

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 ноября 2022 г. № 515-р г. МАХАЧКАЛА

- 1. Внести в состав организационного комитета по подготовке и проведению в Республике Дагестан Года образования, утвержденный распоряжением Правительства Республики Дагестан от 13 января 2022 г. № 2-р (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 18 января, № 05002008346; 28 апреля, № 05002008823), следующие изменения:
  - а) включить в состав организационного комитета следующих лиц:

Ахмедов Адильхан Жамалханович временно исполняющий обязанности министра экономики и территориального развития Республики Дагестан

Аджеков – министр сельского хозяйства и Мухтарбий Кошманбетович продовольствия Республики Дагестан;

- б) наименование должности Асварова Наримана Асваровича изложить в следующей редакции: «ректор ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педагогический университет» (по согласованию)»;
- в) исключить из состава организационного комитета Батталова Б.В., Рустамова А.З.
- 2. Внести в состав рабочей группы для координации мероприятий, необходимых для функционирования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир», образованной распоряжением Правительства Республики Дагестан от 12 апреля 2022 г. № 83-р (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 14 апреля, № 05002008721), следующие изменения:
  - а) включить в состав рабочей группы следующих лиц:

Ахмедов Адильхан Жамалханович

временно исполняющий обязанности министра экономики и территориального развития Республики Дагестан

Нурмагомедов Халид Запирович

- заместитель министра образования и науки Республики Дагестан;
- б) наименование должности Бучаева Яхьи Гамидовича изложить в следующей редакции: «министр образования и науки Республики Дагестан (заместитель руководителя рабочей группы)»;
- в) исключить из состава рабочей группы Магомедова А.С., Рустамова А.З.

Председатель Правительства
управление
делопроизводства

А. Абдулмуслимов